Majelis Ulama Indonesia adalah lembaga yang mewadahi para Ulama, Zuama, dan cendekiawan muslim di Indonesia untuk membimbing, membina dan mengayomi kaum muslimin di seluruh Indonesia, Majelis Ulama Indonesia dibentuk pada 26 Juli 1975 M. / 17 Rajab 1395 H di Jakarta. Majelis Ulama Indonesia bertindak sebagai antarmuka antara pemerintah Indonesia dan masyarakat Islam. Perubahan dalam masyarakat sipil setelah jatuhnya Suharto telah memperluas peran Majelis Ulama Indonesia dan membuatnya semakin kompleks.